26 inducit necessitatem, & priuat potentiam; Nam cum tex. dicit, nemo potest, a parte omnibus, qui testantur, ademit facultatem, ne aliquid eorum possint, quæ in hoc text, vel generaliter, vel particulariter prohibentur, & posuit hanc doctrinam gloss. ordinaria, & singularis in cap. i. verb. non potest, de reg. iur. in 6. Bart. in l. de his, num. 4. ff. de translat. idem Bart. in l. fin. num. 7. ff. de servis, idem in l. M. auer. §. duobus, num. 20 ff. de legat. 2. Hanc communem regulam, & ab omnib. communiter approbaram affirmat Ias. in l. Gallus, in princ. num. 16. & 19. de lib. & posth. vbi optime infert ex hoc, & ibi etiam tenet gloss. & cam sequuntur infiniti auctores, quos in vnum congerit Tiraquell. in legibus communib. gloss. 2. num. 1. quos omnes refert Couar. de pact. in 6.2. part. relect. §. 4. num. 1. 4.

Verum contra text. hunc in hac parte, & contra hanc communem opinionem, primo obstat videtur tex. in l. obligari, in princ. ff. de auctor. tutor. vbi dicitur, to obligari ex omni contracitu pupillum sine tutoris auctoritate non posse, & tandem non dubium est, quin pupillus sine tutoris auctoritate contrahens naturaliter saepe obligetur, ut in l. i. in fin. ff. de nouat. vbi id gl. notauit, & tenet etiam Bart. n. 7. gl. in l. fin. verbo, non tuebitur ff. de iure iur. & assert communem opinionem esse Alexand. in l. si pupillus, num. 2. ff. ad leg. Falcid. Ias. in l. eius qui in provincia. §. quas vero ff. si cert. pet. idem Ias. in l. interdum, num. 5. ff. de condit. indebet.

247 Huic † difficultati respondendum est iuxta celebrem illam doctrinam Bart. in l. cum lex, n. 6. ff. de fidei-ff. dicentis, quod multum interest, an lex loquatur per verbum futuri temporis, verbi gratia, si dicat, non posse, quo casu verum videtur Notabile, quod ex nostro tex. deduximus: An vero loquatur per verbum praesentis temporis, & hoc casu lex non videtur resisterere obligationi, sed potius illi non assisterere. Quam Bart. distinctionem sequuntur Socini. in l. col. 2. ff. de liber. & posth. Ias. in l. frater à fratre, in lectur. n. 44. ff. de condit. indebet. & dicit idem Ias. in l. pacta qua contra, n. 7. C. de pact. quod Bart. ibi nimium subtilizavit, tamen eius opinio sustineri non potest. Quare Roman. in l. stipulatio ista habere licere, §. alteri col. 3. ff. de verbor. obligatiob. existimat, regulam illam non esse semper veram, & ita reprobatur gl. d. cap. i. de reg. iur. in 6. & inquit Ias. in d. §. alteri, quod Bart. in hoc recessit ab excellencia sua. Sed nec hæc Romani responsio tollit difficultatem: est enim contra regulam, quam superius communem esse probauit.

248 Quare † pro solutione huius difficultatis dicere oportet, quod d. l. obligari, loquatur respectu obligationis civilis, cuius respectu impossibile est, pupillum sine tutoris auctoritate contrahens obligari, & sic per verbum illud, non potest, inducit impossibilitatem in iure. Tex. vero in d. l. i. ff. de nouat. agit de naturali obligatione, quam lex hoc casu, cum inefficax sit, parvi pendit, neque illius nativitatem potens est impedire, cum præcesserit consensus unde oriatur.

249 Verum si supradictam communem opinionem, que habet: Pupillus sine tutoris auctoritate contrahens, obligari quidem naturaliter, oportet sane intelligere preter quæ si sit iustitia, vel si promittat ipsius tutori: tunc enim nec naturaliter obligabitur: ita tenet gloss. hoc modo intelligens tex. ibi in l. pupillus mutua pecuniam, verb. ne quidem ff. de act. & obligat. & late gloss. magistris. in d. l. i. ff. de nouat. gloss. iu. & gloss. in l. pupillus. ff. de reg. iur. & in l. fin. versio. non uebitur ff. de iure iur. & sequuntur Bart. Paul. & Ias. in l. quod pupillus. ff. de condit. indebet. idem Bart. in d. l. i. ff. de nouat. & in l. M. auer. ff. de fidei-ff. Dec. in d. l. pupillus ff. de reg. iur. & est communis resolution secundum Ant. Gomez. de contract. cap. 14. num. 1. & secundum Coras, in l. filium quem habentem, num. 128.

Verum

Repetitio I. Nemo potest, ff. de legat. 1.

27

152 Verum tadhac contra hoc secundum norabile hujus text. iterum oppono d. text. in d. §. a' teri, vbi postquam dixerat lex, alteri stipulari nemo potest, permittit tamen, quod pœna hoc casu promitti possit: & tamen si lex ex virtute verbi negatiui injuncti cum hoc verbo, potest, induceret ibi actus ipsius omnimodam nullitatem, minime valeret promissio pœnae. I. non dubium, C. de legib. l. cum principalis, ff. de reg. iur. l. quid de bonis, & statim cum heredem ff. ad. Falc. gl. ordinaria communiter allegata & recepta in l. si patronus, versi. si patronus, verbo, Fabiana, ff. si quid in fraud. patr. Huic difficultati respondet Bart. in l. ita stipulatum, num. 18 ff. de verb. oblig. dicens, quod quando stipulatio deficit ab initio, ea solum ratione, quia non interest, tunc subjecta pœna conualescit stipulatio, quoniam jam interesse ceperit, & vbi est pœna, non curamus de eo, quod non interest, & in l. si ff. de pretor stipul. Quare cum iam hic ratione pœna ceperit interesse, stipulatio illa incipit conualescere, & oppositio non obstat, quoniam processit lex illa hoc casu, vtterius declarando.

153 Et in fauorem hujus solutionis facit: Quia lex non resistit stipulacioni alteri per alterum facte, nec etiam assilit, prius tenet gl. in d. §. alteri, verb. conuenias, & ibi gl. in d. l. cum principalis, & in d. l. non dubium, verbo, ob id, quarum gl. opinionem testatur communem Co-utat. & ejus referens Mench. de success. creat. §. 30. n. 57. licer ipsi teneant contrarium.

154 Simile sententia est, quod dici solet, quod est stipula-
tio alteri facta non teneat, valet tamen eo casu, quo ipsius stipulatio interesse ceperit promissionem ser-
vare, argum. sunt tex. in l. quamvis, §. si mulier. ff. de Vel-
leian. l. Styx. §. aliquando ff. de solut. text. cum gl. in l. si re-
munerandi. §. si tibi in part. inrerat. ff. mandat. & tenuit
hanc sententiam Bart. in d. §. alteri, num. 1. o. vbi Ias. n. 21.
testatur hanc esse communem opinionem.

155 Quæ † quidem omnia cessant de jure Canonico. Nam illi attento, stipulatio alteri per alterum facta valet & tenet, ex sententia gl. in c. quoties cordis oculu. verb. & perte, i. quod 7. cujus opinionem communem esse testatur Angel. Aretin. in §. alteri, col. 1. Instit. de inut. l. Stipul. Ias. in l. huiusmodi, in princ. n. 25. ff. de legat. 1. Alciat. in c. cum contingat, num. 121. de iure iur. & Couar. de pact. in 6.2. part. num. 2. & refert in hoc duas communes opiniones contrarias Mench. vbi supra, d. §. 3. num. 59. de quo, & de jure Regio dixi ipse late in repet. l. on. na. 33. & 35. & quando non per part. &c. & ad ibi per me dicta me remitto.

156 Limitari † tamen debet notable hoc nostri textus non procedere, quando verbum, potest, junctum cum negatione, ponitur ab eo, qui non haber potestatem rei, de qua agitur, prohibenda. Nemo pacifendo, ff. de pact. & de hoc notabilis latissime est videndum Ias. in d. l. Galus, in princ. num. 6. & seqq. vbi plura infert ex eo, & pluribus modis limitat.

Tertium Notabile.

157 Tertio, † colligitur ex litera nostri text. non licere cuiquam vti in suis dispositionibus clausula: Non obstante tali lege, &c. Hęc enim facultas solis Principibus conceditur: Nam cum ceteri omnes legibus sub-
sist. l. digna vox, C. de legib. cap. 1. de constit. merito, quod eis derogare non possint, l. codicilli, §. fin. ff. de legat. 3. text. clarus in l. testandi, in fi. C. de testam. & ita per hec jura hanc opinionem tenet, & concludit Angel. hic, cujus opinionem dicit communem plures allegans, & ponendo plures declaraciones etiam communes Mench. de success. creat. §. 6. n. 2.

158 Imo † vero neque præfectus prætorio, qui loco ma-
gistris militum est suffectus, l. z. ff. de offic. præfect. prætor. a cuius sententia non appellandi, sed tantum suppli-
candi jus conceditur, l. i. C. de sentent. præfect. præ. a cu-

jusque sententia nemo aliis, præter ipsum, potest in integrum restituere, l. præf. l. ff. de minorib. is adhuc vti non potest clausula, Non obstante, &c. text. in l. nor-
mam, alias formam, C. de offic. præfect. præ.

Quare tamen Legati, quos de latere Pontificio, no-
mine appellamus, non possunt causas committere,
vt illæ præter legibus modum approbatum, & con-
suetudine munitus decendantur, ita enim voluit gl.
ordinaria & omnibus nota, in c. si gl. ante si. de heret. in-
6. est similis in clem. sape, de verb. sign. in part. mandamus, a-
lia in c. indemnitatibus, verb. sine specie, de elect. in 6.7. or-
de 1 mol. hic col. i. qui priorem gl. allegat, dicens tamen tam
esse singularem, Alex. na. 3. qui addit gl. in part. mandamus,
Aret. n. 2. l. 5. R. 9. iuc. Angel. in presenti, & ceteri Dd.
& Hippol. sing. 102. incip. clausula summarie, Alex. in l.
duobus, §. fin. 6. ff. de val. & pupil. Felin. in c. pen. col. 3. de-
accus. Ias. in l. omnes populi, n. 2. ff. de iust. & iur. & hanc op-
pinione plures refrens, & late agens in materia testatur
communem Mench. de success. creat. §. 6. num. 5. qui est etiam
videndus in n. seqq.

Solus enim Princeps hic clausula vti potest, quod 160
notauit Bald. in l. rescripta, num. 7. C. de precib. Imperii offe-
ren. & tenet Angel. & Ipol. in presenti, & Crot. num. 8. & est
communis opinio, secundum Alciat. in l. causas, vel lites, n.
z. C. de translat.

Sed fest optimum dubium in proposito, si Princeps 161
hac clausula, Non obstantibus, &c. vti velit, an necesse
habeat expresse derogare legi, quæ deroganda est, an
vero satis sit, quod Princeps dicat, Non obstante aliqua
lege. Et videtur sane, quod specialiter & nominatim Princeps debeat derogare legi, alias presumit utrum
obreptionis, arg. text. in l. si quis, in princ. ff. de te-
gat. 3. & hanc opin. videtur tenuisse gl. verb. accipiat,
in d. l. causas, vel lites, C. de translat. per text. in d. l. si que-
idem quoque voluit gl. in l. z. §. sed quia vereinat, gl. remit-
ti. arte si. C. de iuram. calum. gl. etiam in aut. ex complexu;
gl. si. C. de incest. nupt. gl. si. in l. quo minus, ff. de flamin. gl. in
authen. hoc inter liberos, C. de testam. quam opinionem tenet
Bart. in l. omnes populi, num. 3. ff. de iust. & iur. vbi alias alle-
gans, eas sequitur Ias. Oros. n. 105.

Contraria tamen opin. imo satis esse, si dixerit 162
Princeps in rescripto, Non obstante lege aliqua, tenuit
gl. in l. 1. verb. rescripti, C. de natur. lib. & gl. in l. si non spe-
cialis, C. de testam. qua opinio vterior de jure videatur,
& eam tenet Bart. in l. si. col. 3. C. si contra ius, vel vtil. pu-
bl. & hep. opin. communiter approbat secundum Alb. in l. quoties, n. 2. C. de precib. Imp. offer. communem esse
testatur Paul. de Cast. in d. l. causas vel lites, n. 2. hanc affe-
rit communem Aret. in c. col. 6. de rescript. allegat plures
Felin. in c. nonnulli, l. & z. col. de rescript. seq. etiam Cels. Hu-
go in tral. claus. n. 25. vol. 5. tract. diuers. l. fol. 262. ¶ Vbi f-
tenet, requiri, quod addatur, Non obstante aliqua lege,
scilicet, in contrarium faciente, & hanc opinionem
hoc modo intellectam testatur communem D. Ant.
de Padil. in d. l. causas vel lites, n. 6. dicens, quod hoc
jure vtur, & refert verba, que hodie ponuntur
per Regem, quando vtur hac clausula.

Limitanda tamen erit hec communis sententia Dd. 163
vt no procedat in dispositionib. juratis: Nam vt illis
derogetur virtute clausula, Non obstante, &c. necesse
est, speciale mentione fieri, alioquin minime censem-
bit illis per verba generalia derogatum: ita tenet
gl. ordinari. & sing. in c. cum non deceat, verb. efficius, de-
elect. in 6. que gl. loquitur in consuetudine vel statuta
juratis, quam esse sing. existimat Rom. notab. 7. & A-
lex. n. 25. in l. 1. in princ. ff. de l. Falc. vbi testatur gl. illam
comuniter approbatam, & eam sequuntur nonnulli
vtriusq. Iuris auctores, quos in vnum congerit Cou.
in rub. extra de testam. z. part. num. 19. ver. 2. infertur, fol. 12.
col. 1. hanc etiam opinionem tenet Rota antiqua. ders. 633. in-

28
cip. nota quod si aliquid, Ias. in l. simili & tibi, s. in legatis,
n. 5. in l. ff. de legat. & Euerard. in cent. legal. cap. 3. col.
2. vers. hinc etiam est, vbi inquit, quod constitutio, vel
Bulla Ap. stolica tollens pactum vel statutum, non
censer tollere pactum vel statutum iuratum, vel ali-
qua qualitate vallatum per supradictam gl. & aliam,
quam allegat loquenter in statuto iurato vel confir-
mato. Dominic. in c. 1. in princ. n. 9. de filio presb. in 6. &
Cagno. in l. sequi maior, num. 176. C. de transact. Alciat. de
verb. sign. l. 1. col. 5. n. 8. dicit communem Curt. conf. 98. n. 7.
& sequitur Matth. de Affl. dec. Neapol. 307. n. 19. & pre-
dicta gl. plurimos referens testatur communem addi-
tio. Barnard. Diaz. in reg. 90. vbi refert Ant. de Padilla
dicentem, in Pinciano Prætorio fuisse iudicatum, &
cum ea testatur esse communem & vulgarem regu-
lam, plures referens & pluribus modis amplians & li-
mitans Ant. Gabriel. lib. 2. commun. opin. conclus. 5. de iure
iur. pag. 117.

Et dicta gl. allegat Auend. lib. 2. c. 17. prat. n. 11. col. 3.
fol. 134. ad hoc, quod in dubio non videtur Rex cassa-
re aut differre obligationes iuratas. Et tibi ex hoc
infest ad vnu notabile, quod potest cōtingere in Ar-
chiepiscopatu Toleti, vt volentes locare redditus Eccle-
siæ, iura vel redditus Archiepiscopatus illius possint
durante accedere & ambulare intra certum tempus, quo
appellari mandamenti de rentis; Nam huiusmodi pri-
uilegium, inquit ille, non extendetur ad debita iura-
ta, & allegat Guiliel. de Bened. idem tenet, loquen-
tem in literis de saluo conducta. Idem etiam tenet
Matth. Affl. dec. Neapol. vbi 5. l. 5. per tot. qui n. 2. & valle-
gat gl. & sequitur eam plures referens, & ibi eius addit. &
idem Matth. de Affl. dec. Neapol. n. 3. & 14. & de saluo
conductu in proposito videndum est late Felin. in cap.
confitimus. n. 4. & 8. de rescript. & gl. in d. c. cum non deceat,
sequitur etiam Vital. de Camban. in tract. claus. non
obstantibus quibuscunque, in princ. fol. 19. col. 1. & Vbi intel-
ligit & an plures prædictam gl. etiam dicunt, vel consuetudinibus
Ecclæsæ contraria, confirmatione Aposto. sa, vel quacunq;
alia firmitate & roboratis, cum decreto & alio. Nam per hu-
iusmodi clausulam non tollitur constitutio iurata.
170

Ex quo subinfert ibi ipse, quod per generales non
obstantias appositas in collatione beneficij, quod est
de iure patronatus laicorum facta aliqui, nunquam
intelligitur derogatum ordinationibus factis per lai-
cos fundatores in foundatione beneficij, quæ ordina-
tiones sunt per sedem Apostolicam, vel per Episco-
pum confirmatae, ne laici foundationem Ecclæsiarum
retrahant. Quæ quidem illatio vera meo iudicio est
& probatur per gl. in d. cap. cum non deceat, communice
approbatam, quam etiam gl. sequitur Cels. Hug. vbi
sup. n. 21. & iterum n. 43. sequitur etiam Staphil. in tract.
de grat. & exspectat. 4. par. prin. in vers. post. predictas. n. 8.
vbi alios allegat & appellat d. gl. ordin. & ibi n. 2. sequitur
illationem supradictam. Vital. licet eum non refert,
& est in 14. vol. tract. diuers. Dd. fol. 30. & quod in dubio
Papa non videatur derogare iuri patronatus laicoru, quāuis in verbis narratiis dicat, beneficium esse de iure
patron. sed q. regratur expressa derogatio in corpore
gratiae, & q. procedit hoc, etiā talia beneficia vacet in
curia, latissime de iure probat cu. alii. quos refert Pa-
lat. Rub. de benef. vacanc. in curia. s. 1. & seq. idem, excep-
pro illo de verbis narratiis, tenet cum aliis Bernar.
Diaz reg. 400. & ibi eius addit. & suprad. et tenet alios
allegas Rol. à Val. conf. 46. in princ. v. 2. ad n. 13. & n. 24. &
25. vol. 1. vbi limitat in iure patronatus laicoru ex pre-
scriptione, consuetudine vel priuilegio; quia beneficia
iuris patronatus prædicti potest etiā Legatus de latere
prouidere & cōterie secunda communem: itaque supe-

riora intelliguntur de iure patronatus laicorum ex
fundatione, dotatione vel constructione.

Quæ communis opinio gl. in d. cap. cum non deceat, 891
ampnatur, vt procedat etiam in clausula, non obstan-
tibus capitulu, vel pactu quibuscunque. Nam non exendi-
tur clausula hac ad pacta vel capitula iurata, vt pp. gl. in clem. dudum, verb. pacta, de sepul. quam sequitur a-
lios allegans Ias. in l. s. 5. C. si contra me vel ut. publ. &
Felin. in d. c. constitutis. n. 3. & 4. & Vital. de Camban. vbi
supra. n. 1. Cet Hug. vbi supra. n. 23. & Staph. vbi supra. n. 8.

Procedit etiam predicta communis limitatio, sive 16,
iuramentum interueniat statim in ipso statuto, vt quia
iuratur simplicitate statutum, sive fiat iuramentum de
seruando statuto separatum ab ipso statuto, vt tradit
Dominic. de S. Gemin. in d. c. cum non deceat. n. 6. ad s. m.
vers. ex præmissis, licet aliqui teneant distam gl. proce-
dere taurum, quoties iuramentum ponitur separatum
ab ipso statuto: secus vero esse, quando simpliciter est
diferentia ratione, quæ iure probari possit, vnde teneo
opinionem dictæ gl. indistincte, iuxta opinionem &
resolutionem supradictam Dominici. Præcipue quod
nec in auth. sacramenta puberum, s. si adver. vend. nec in
nec in aliis vtriusq; iuris locis & capitibus, vbi de va-
lore & robore iuramenti tractatur. Ego non inuenio
hanc differenciam, quam aliqui in nostro proposito vo-
lebant confluere, imo vtroque casu eadem vis iura-
mento attribuitur.

Primo, tibi superior communis opinio dictæ gl. 170
limitatur, quando statuta iurata tolluntur per viam le-
gis sive iuris, quia tunc subiecta clausula, non obstantibus,
etiam si de iuramento non fiat mentio, vt videtur pre-
bari in c. 1. de confit. in 6. vbi ad tollenda statuta requiri-
tur, quod de illis fiat mentio in iure, & non exigit mentio
modorum, per quos statuta validantur: & ita
hanc opinionem tener Dominic. in d. c. cum non deceat,
ad s. m. 6. & sequitur Ias. in d. l. s. 5. & Felin. in d. c. con-
stitutis. n. 5. vbi limitat, quod iuramentum sive appo-
situs separatum, quia tunc requiritur expressa mentio
etiam in iure, secundum eum, qui allegat Dominic.
dicentem omnes ita tenere.

Secundo, tibi limitatur prædicta communis opinio, vt
procedat, quod do Papa scribit ad petitionem alterius
in literis Apostolicis, sive si scribat motu proprio, cu
clausula non obstat, &c. Ratio differençia est, quia plu-
mo casu habetur respectus ad imperantem, & ipsius
ambitionem, & ad finem, ad quæ ponitur clausula, non
obstante, eam restringendo, non ampliando, vt in c. si mo-
in proprio, & c. seq. de preben. in 6. sed in secundo casu non
habetur respectus ad prædicta, sed ad scribentem seu co-
ferentem, qui non arctatur legibus, ideo sufficit qual-
tercung; sciat eius intentio, quæ satis patet, quando
motu proprio scribit per generalem clausulam, non ob-
stante. Hec est doctrina Dominic. in c. 1. n. 10. de fil. pref.
in 6. sequitur Rebus. in concord. pragm. san. in tit. de form. man-
dat. Apost. in gl. motu proprio, in 23 eff. fol. 579. in parsu:
licet Dominic. vbi supra non loquatur in nostro pro-
posito. Et tibi supradicta intelligit, q. tunc prædicta
clausula tollat inhabilitates imperantis, quæ surgunt
ex statuto Ecclesiæ, non autem illas, quæ à iure com-
muni surgerent. Sed ad nostrum propositum proli-
mitatione dictæ communis opiniois allegat illam do-
ctrinam Dominic. Ias. in d. l. s. 5. C. si cont. ius vel mil-
pub. quæ limitatio videtur confirmari ex præcedenti li-
mitatione, & eam tener etiā & sequitur Felin. in d. c. con-
stitutis. n. 7. & 8. ubi late examinata & defedit à quibus
dā difficultatibus, & modifcat hanc limit. vno modo,
Secundo, tibi limitatur communis opinio superius
dicta q. habet; Sufficere, si Princeps dicat generaliter,
non obstante

Repetitio I. Nemo potest, ff. de legat.

29
reg. 109. Bernard. Diaz. in 6. ampliat. Et probatur pre-
re ex gl. communis approbata, & quæ super ea su-
pra late diximus, in l. fi. C. si contra me vel ut. publ. & re-
uocatio officiorum, & priuilegiū Principis vel Re-
gis supradicta solum referenda est ad ea priuilegia,
quæ gratis concessa fuerit, & in nomine priuilegiū
tantum permanere, vt probatur ex omnibus supradictis; non vero ad ea, quæ in vim contractus transiere,
vel ad pias causas, vt est dictu, ex quo jam clare patet
& infertur intellectus ad l. 7. tit. 1. lib. 7. ordin. n. bodie l.
15. tit. 3. lib. 7. Noua Compil. Reg. vbi reuocatur officia de
novo ereta arque creata per Regem Henricum, cum
vacauerint & annullantur prouisiones eorum factæ,
& facienda etiam proprio motu, & ex certa scientia
cum quibuscunque clausulis derogatorijs, & non ob-
stant. Nam debet intelligi & limitari per supradict.
scilicet, in officijs, quæ interueniente aliquo pretio,
vel ob seruitia concessa sunt, quia similia priuilegia
transierunt in contractum, nisi expresse aliqua lege
Regia illa quoq; inueniantur reuocate ex justa cau-
sa, vt in casu l. 17. ad tit. 3. lib. 7. Noua Compil. Reg.

Quinto, tibi principaliter supradicta communis opinio
limitatur, vt non procedat in priuilegijs reda-
ctis sive clausis in corpore juris: Nam illis non cen-
serur derogatum per generalem clausulam non obstan-
tibus, &c. vt tenet gl. expressa in autb. qua in provincia,
verb. illic omni priuilegio, in vers. dic ergo, ibi, sed non in-
duta per legem redactam in corpore iuris. C. vbi de crimin-
agi oportet, & est simile gl. in l. 2. 8. legatis, verb. non com-
pelluntur, ibi, soluio. ff. de iudic. vbi etiam notat Bart. n. 5.
referens ad bonam questionem, dicit communem ibi
Curt. n. 14. gl. etiam in l. heres absen. in princ. gl. fin. ff. eod.
vbi etiam Bart. n. 5. dicit notabilem & menti tenen-
dam inferens ad aliam questionem, sequitur etiam
Bart. in d. authen. qua in provincia, n. 1. & dicit approba-
tam Ioh. Oros. in l. sed & posteriores, n. 3. deleg. rei-
tatur communem plures referens insignis præceptor
meus D. Ant. de Padil in l. post mortem, n. 30. C. de fidei
commis. sequitur etiam Vital. de Camban. vbi supra, in d.
claus. generali, non obstantibus, la. n. num. 1. & Alciat. lib.
supra.

Quarto, tibi principaliter supradicta communis opinio
potest limitari in priuilegio concessio per Princi-
pem, quod transiit in vim contractus, vtputa pretio
mediante, vel ob seruitia, & sic quando priuilegium
est remuneratorium, vel alias sunt concessa priuilegia
ad pias causas, quia tunc per generalem clausulam
non obstantibus, &c. non censerur hujusmodi pri-
uilegijs supradictis derogatum, imo eis sine justa
causa Princeps derogare non potest, vt de priuile-
gio, quod transiit in vim contractus pretio median-
te vel ob seruitia, tradit bene Matth. de Affl. et. decis.
Neapol. 118. n. 10. & ibi eius addit. & de priuilegio pen-
cuniario, & de illo, quod indulgetur ad pias causas,
& sic ad alimenta, tradit etiam Vital. de Camban. vbi
supr. in claus. generali, non obstantibus, la. 2. per totam, fol. 21.
col. 1. & de priuilegio ad pias causas, tradit etiam lo-
quens in dote Ias. in l. n. 9. ff. folius marit. & idem 7. fol.
in l. talis scriptura. ff. de legat. 1. & est bonus textus in l. li-
bertis, s. post humus, ff. de alius. legat. & supradicta tenet
etiam Alciat. lib. de verborum significat. n. 88. & videtur
est Rol. à Valle cons. 23. n. 30. lib. 1. Celsus cons. 6. n. 2.
& sequentibus.

Ex quo ultima limitatione ipse infero ad practicā
vnum singulare, scilicet, quod si Rex vel Princeps re-
uocet omnia priuilegia, graticas & cōcessiones factas
de officijs rectorijs vel tabellionis, vñ go dictis de
regimientis, & scrinianis, etiam cum clausula, non obstan-
tibus, &c. per hujusmodi reuocationem & clausulam
non censemur derogatum his priuilegijs & graticis
supradictorum officiorum, quæ interueniente aliquo
pretio, vel ob seruitia concessa sunt, quia priuilegia
illa transierunt in contractum, & quod pretio, vel ob
seruitia concessa sint, probabitur ex titulo & conce-
ssione officij, vbi hoc solet apponi & declarari. Imo
huc officia Rex tollere non posset absq; justa causa, vt
tradit Vital. & Matth. de Affl. vbi supra, & addit.

Quatum Notabile.

Qvarto, tibi principaliter colligitur ex nostro text.
Nam hæc duo in litera nostra text. & qui parantur: id
probant jura ordinaria in l. vinum, ff. cert. pe. l. ff. de
criticar. l. datio. 1. ff. se per venditorem, ff. de al. empi. quo ar-
gumento vitat Bart. in l. qui plures, in princ. ff. de vul-
& pupill. idem Bart. in l. miles ita, n. 1. ff. de testam. milit.

Ethiuc argomento in enixa gl. in clem. 2. verbo, regu-
larem, de censib. dicebat, quod sicut tempore prohibito
to ex causa necessitatis licitum est comedere car-
nem, vt in c. de obseruat. ieiunior. ita etiam licet & in lo-
co prohibito.

Ex tibi eodem argumento dicebat Ias. in l. vinum, n. 4. 181
supra allegata, quod sicut propter suspicionem fugi-
licet apprehendere debitorem die etiam feriato jux-
ta gl. ordinariam in l. fi. ver. fidei iussor. C. de feriis quam
omnes sequuntur secundum Ias. in l. 2. n. 1. ff. de suris.
dict. omn. iudic. & communem restatur Curt. in l. vi-
num, n. 1. Aciat. in cap. cum non ab homine, n. 7. de iudic.
Catelli. Cot. in memorib. sur. in part. debitor, col. 2. & est
communis opinio secundum Comar. lib. 2. var. cap. 10. n. 14.
quam gl. dicit esse reputatam singularem Ias. in l. plerique,
n. 2. ff. de ius vocand. & hanc gl. recepit consuetudo, vt
ex Alciat. refert idem Ias. in l. fidei iussor, §. filii. 19. ff. qui sa-
isdar. cogant.